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Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte 
bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.

Hej,
Jag har skickat in ett medborgarförslag på ”tyck till appen” angående Skateboard park i Norra 
djurgårdstaden. Idag finns tillfällig skatepark på Madängsgatan i Norra Djurgårdsstaden. Det är 
på ytan bredvid padelbanorna i Ängsbotten. Skateparken är tillfällig och nästa ettapp i 
byggandet av Ängsbotten ska dra igång 2026 och då kommer den försvinna.  
 
Mittförslag se (bifogade bilder i PDF) är en mer permanent lösning på en plats som inte verkar 
finnas med i någon detaljplan. Ett tidigare medborgarförslag (dock annat plats) togs upp 2018 
men jag vet ej om det gått vidare.
 
https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1946624
 
Jag skulle gärna vilja på önskemålet med mitt medborgarförslag och finns tillgänglig ifall man 
skulle vilja diskutera vidare. Jag passar även på att bifoga en guide kring skateparker som White 
arkitekter har tagit fram där man kan hitta flera referenser och tillvägagångsätt för att det ska bli 
ett lyckat projekt.
 
Trevlig helg 
 

 
Boende i Norra djurgårdstaden 











https://vaxer.stockholm/projekt/hjorthagen/kontor-och-data-och-serverhall-inom-etapp-
starkstrommen/ 



 







I II

INTRO
00

VAD ÄR ET T METODMATERIAL?
 
Ett metodmaterial är ett verktyg som används för att underlätta en pedagogisk metod 
eller strategi, som t.ex. en övning eller en workshop. I detta fall handlar det om att 
arbeta med inkludering i designprocessen för skateparker. Vår förhoppning är att 
metodmaterialet kan användas som ett stöd under framtagadet av nya skateparker 
och ge bra exempel och tips på hur en kan jobba interaktivt och engagerande 
med inkludering och medskapande under resans gång, från första mötet till färdigt 
designförslag. 

MÅLGRUPP 

Detta metodmaterial riktar sig till dig som är inblandad med att ta fram en 
skateboardpark. Kanske arbetar du på kommunen och aldrig har stått på en skateboard 
eller så är du någon som byggt mängder av skateparker men vill lära dig mer om 
hur designprocessen kan utformas för ökad inkludering. Kanske är du med i en 
skateboardförening och vill få idéer med hur du kan påbörja samtal med medlemarna om 
en design för en skatepark på er ort. Varje projekt har specifika förutsättningar och vi 
hoppas att ni kan ta med de delar som känns relevanta för just ert projekt. 

AVGR ÄNSNING 

Arbetsmetoden för att arbeta med inkludering i designprocessen har i detta 
metodmaterial avgränsats till workshops. Det finns även fler metoder som kan vara 
intressanta att undersöka vid framtagandet av en skatepark, exempelvis djupintervjuer, 
enkäter och andra typer av dialogarbete. 

STEG AT T TA INNAN  

När de första stegen mot en skatepark tas bör Skateboardförbundets guide om hur en 
skatepark blir till läsas. Det finns steg som är viktiga att ta innan detta metodmaterial blir 
aktuellt, exempelvis är det en fördel om de lokala åkarna är organiserade (t.ex. genom 
en förening) och har en dialog om en skatepark med kommunen. I bästa fall har det även 
förts diskussioner om en specifik plats. I vissa fall finns önskan om en skatepark utan 
att det finns en skateboardförening eller organiserad åkargrupp, oavsett är det bästa att 
starta med att läsa guiden som finns via länk nedan.

SYF TE OCH MÅL

Syftet med detta projekt är att utveckla ett metodmaterial som gör det enkelt att 
arbeta med inkludering och delaktighet i designprocessen av en skatepark. 

Arbetsmetoden från den tidigare rapporten ‘inkluderande skateanläggningar’ har 
utvecklats och testats i praktiken tillsammans med Kirunas Skateboardförening 
“Rullklubben Myggan”. Lärdomar och slutsatser från det arbetet har sedan legat 
till grund för metodmaterialet.

Målet är att öka medvetenhet och förståelse för inkludering kopplat till 
skateanläggningar. Fortsatt är vår förhoppning att metodmaterialet bidrar till att 
skateboard blir en mer inkluderande idrott och aktivitet.































VÄLKOMMEN IN OCH PROVA PÅ!
En målsättning med gestaltningen var att skateparken skulle kännas som en naturlig del av stadsparken den föreslås ligga i. Det 
har bland annat hanterats genom att arbeta mycket med entréer och gångstråk genom skateparkens olika delar. Kombinerat med 
välkomnande skyltning och budskap, gott om olika hängytor, samt insprängd grönska blir det enkelt att hänga och använda platsen även 
om man inte skejtar. Kanske blir det att prova på skateboard genom att låna en från föreningens café.  

HÄNGVÄNLIG NYBÖRJAR YTA I SKYDDAT LÄGE. 
En av de delar som präglats mest direkt av medskapande-
workshoparna är nybörjarytan. Platsen är uppbyggd av låga häng 
och skejtbara terrasser och flatyta. Platsen ligger nära andra lite 
mer utmanande delar men inte i centrum för blickfång.    

MÅNGA RUM SKAPAR PLATS FÖR ALLA
Skateparken är uppdelad i flertalet olika zoner och rum för att 
passa flera åkstilar och för att fler ska kunna hitta plats och 
våga delta. I centrum finns även ett café med bl.a. utlåning av 
utrustning, toalett och förvaring. Insprängd grönska har varit en 
viktig del  i att bryta upp intrycket av betong. 29 30

DESIGNFÖRSLAGET
Arbetet med skateparkens design utgick från de funktioner, rumsligheter och objekt 
som det lokala åkarna önskat sig. Vi arbetade in önskemål och behov från analysen i ett 
program för platsen där olika delar av skateparken skulle uppfylla det som åkarna tagit 
upp under workshop-skedet. Detta återkopplades sedan för att fånga upp om något 
saknades eller inte stämde. 

Programmet omvandlades sedan till skisser och 3d-modell som svarade mot platsens 
förutsättningar med höjder, ledningar, kopplingar till omgivning och så vidare. I detta 
projekt gjorde vi tre ordentliga återkopplingar med föreningen för att stämma av att 
gestaltningen levde upp till deras förväntningar. 

FOKUS PÅ INKLUDERING OCH MULTIFUNKTION
En viktig del i designarbetet var att skateparken skulle upplevas inkluderande för alla, 
därför gavs mycket fokus åt att skapa en variation av platser inom skateparken så att fler 
åkare och målgrupper kunde vara där samtidigt. Det fanns även tankar om multifunktion, 
bland annat föreslogs parkens plaza-yta fungera som en belyst skridskobana under 
Kirunas långa vintersäsong. Vi arbetade aktivt med parkens tillgänglighet, bland annat 
genom att varje del i skateparken skulle kunna gå att nås tillgängligt. För att ytterligare 
höja trivsel och tryggheten föreslogs också ett bemannat café centralt i skateparken 
med tillgång till bland annat toalett, vatten, förvaring och utlåning av utrustning. 

En del av skateparken designades speciellt för att svara mot skejtarna i den icke-
normativa gruppens önskemål och behov. Där var några av inslagen entrébågar som 
förstärkte känslan av att “komma in”, häng och skatebara terrasser med inspiration 
från Kirunas gruvor samt låga kanter och mycket flat-yta. Ytan planerades nära men 
lite avsides de mer avancerade skateytorna för att skapa plats att öva ifred och utan att 
behöva vara i centrum av blickfång. Designen kontrollerades också kontinuerligt mot de 
aspekter som identifierats i den tidigare rapporten “Inkluderande skateanläggningar”.

PRESENTATION OCH UPPFÖLJNING 
För att kunna arbeta transparent med löpande avstämningar mot föreningen upprättades 
det vi kallade en arbetsbok. Här beskrevs alltifrån bakgrund till arbetet och platsens 
karaktär till koncept, skisser och designlösningar. Vi upplevde att detta underlättade 
arbetet då det var mycket information som då hamnade på ett och samma ställe. 

När designförslaget var färdigt presenterades det återigen för föreningen och 
sattes upp i skatehallen så att de lokala åkarna kunde se resultatet när de kom dit 
för att skejta. Det gjordes även presentationer för Stadsbyggnadskontoret, LKAB, 
Fritidsförvaltningen, samt för Kommunfullmäktige i Kiruna. I varje presentation var vi 
noga med att peka på att detta varit en medskapandeprocess där Kirunas skejtare 
tillsammans med oss skapat en vision för hur en framtida skatepark kan se ut. 

Efter färdigt förslag gjorde vi en återkoppling med föreningen för att följa upp hur de 
tyckte processen har fungerat och för att se hur det eventuellt kunnats göras bättre. 

FORTSATT ARBETE
I fortsättningen bevakar Sveriges skateboardförbund och Rullklubben Myggan 
processen gällande skateparken och säkerställer att åkarna hålls involverade under 
resans gång.  






